município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 ■ Fax: (46) 3555-8101
E-mail: pfanalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO.- PARANÁ

município de

PLANALTO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 056/2022,
EDITAL INEXIGIBILIDADE N° 008/2022, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE

PLANALTO E DSC AUTO PEÇAS EIRELI.

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro do ano de dois

mil e vinte e quatro o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo

Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e DSC AUTO PEÇAS EIRELI, neste ato

representada por sua Administradora Sra. DEONILDA SALETE COPINl, resolvem

em comum acordo reajustar os valores do contrato .administrativo n° 056/2022.

firmado entre as partes em data de 24 de fevereiro de 2022, cujo objeto é a

contratação de empresa visando à prestação de serviços técnicos de manutenção

preventiva e corretiva, visando os consertos e reparos mecânicos da frota de

veículos oficiais deste Município de Planalto-PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica alterada a Cláusula Décima Quarta (dos prazos),

prorrogando o prazo de vigência por 12 (doze) meses, finalizando em 25/02/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições

estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-

se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

seu

\

l^ílil 2, ^ocO]
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

DEONILDA SALETE COPINl

DSC Auto Peças EIRELI.

Testemunhas:

C^LA FATIMÁ^ MOM^/\CHSTURM
RG n° 6.772.151-9/PR

ED. ■QN ALTINO KOBS

"G n° 7.393.781-7/PR

SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATO 056/2022 Página 1

IIID5C
DSC AUTO PEÇAS EIREU

CNPJ: 23.6S6.004/0001-28 I.E: 90SS130016

PROCURAÇÃO PARTICULAR

OUTORGANTE: DSC AUTO PEÇAS EIRELI ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ sob n“ 23.656.004/0001-28, INSCRIÇÃO ESTADUAL sob n^ 9070844343, com sede na Aveni

da Brasil, n® 1161, centro, no município de Capanema/PR, neste ato representado por seu titular, Sr.“

DEONILDA SALETE ZANARDI, portadora da Cédula de Identidade RG n“ 2.180.702 e inscrita no
CPF sob n° 788.281.809-78.

OUTORGADO: SANDRO TATIANO COPINI, portador da Cédula de Identidade RG sob n'

5.340.922-0 e inscrito no CPF sob n“ 788.284.739-91.

PODERES: Ao qual confere por este instrumento particular e na melhor foima de direito, amplos e

gerais poderes, para o fim especial de representá-la perante qualquer Prefeitura Municipal e suas Au

tarquias, a fim de participar de quaisquer processos licitatórios e/ou processos de compras por órgãos

públicos nos termos da Lei 8.666/1993, representá-la perante qualquer Secretaria de Governo, seja ,

Estadual, Federal e suas Autarquias; Comandos do Exército, Marinha, Aeronáutica e suas UASG

(Unidades de Administração de Serviços Gerais), estando autorizado a realizar o cadastro de fornece

dores junto ao Setor de Licitações e/ou de compras, manifestar-se verbalmente, assistir a abertura de

propostas, fazer impugnações, reclamações, protestos, renunciar e interpor recursos, formular propos

tas, oferecer lances de preços, assinar, entregar e retirar documentos, negociar preços e demais condi

ções, rebaixar preços, conceder descontos, prestar caução, levantá-las, receber as importâncias caucio-

nadas ou depositadas, confessar, transigir, assinar atas e instrumentos contratuais, enfim praticar todos

os demais atos pertinentes ao certame em nome do outorgante e tudo mais que for lícito e necessário

para o fiel e cabal cumprimento do presente mandato, pelo que darei por bom, firme e valioso. Poden

do ainda substabelecer a presente. O presente mandato é valido por tempo indeterminado.

Capanema/PR, 28 de Junho de 2023.

I i

DSC AVV ;ÇAS EIRELI ME

Outorgante

Avenida Brasil, ii6i—Centro

Capanema - PR

CEP 85760-000

Tel: 46 3552 2995

Email: dscautomecanica@hotraail.com